128
S
ta
nd
 6
.2
01
1

Zulässiger Temperatur-
bereich:  -10 °C bis 60 °C
Bestellbeispiel FFD-25-FS-L-102
Reibdämpfer
Körperdurchmesser
Montageart (Flansch = F, Standard = S)
Lagerart (einseitig = S, beidseitig = W)
Dämpfungsrichtung (rechts = R, links = L)
Bremsmoment siehe Tabelle
Bremsmomente
102 = 0,1 Nm
502 = 0,5 Nm
103 = 1,0 Nm
153 = 1,5 Nm
203 = 2,0 Nm
253 = 2,5 Nm
303 = 3,0 Nm
beidseitig dämpfend
FRT-K2-502
FRT-K2-103
FRT-F2-203
FRT-F2-303
FRT-F2-403
rechts drehend dämpfend
FRN-K2-R502
FRN-K2-R103
FRN-F2-R203
        –
        –
bei 20 U/min., 23 °C
links drehend dämpfend Bremsmoment
Ncm
FRN-K2-L502 50 +/-   10
FRN-K2-L103 100 +/-   20
FRN-F2-L203 200 +/-   40
        – 300 +/-   80
        – 400 +/- 100
Abmessungen Flanschausführung Standardausführung
Type Bremsmoment
Nm
1 Ausführung Lagerart
A
B
C
D
E
F
G
H
I
J
FFD-25 0,1 / 0,5 / 1,0 Type S 25 6 13 3 42 34 21 6,2 16 4
FFD-28 0,1 / 0,5 / 1,0 Type S 28 8 13 3 44 36 24 8,2 16 4
FFD-30 0,1 / 0,5 / 1,0 /1,5 Type S 30 10 13 3 46 38 26 10,2 16 4
FFD-25 1,0 / 1,5 / 2,0 Type W 25 6 19 3 42 34 21 6,2 22 4
FFD-28 1,0 / 1,5 / 2,0 Type W 28 8 19 3 44 36 24 8,2 22 4
FFD-30 1,5 / 2,0 / 2,5 / 3,0 Type W 30 10 19 3 46 38 26 10,2 22 4
1 Type W mit beidseitiger Lagerung für höhere Momente.